

DIY Center Oderstrasse 15 K/S
Vesterbrogade 33, 1620 København V

Årsrapport for
Annual report
2020

CVR-nr. 28 27 76 44
Company reg. no. 28 27 76 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 May 2021.

Carsten Raasteen
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

	Påtegninger
	Reports
1	Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>
	Ledelsesberetning
	Management commentary
7	Selskabsoplysninger <i>Company information</i>
8	Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020
	Financial statements 1 January - 31 December 2020
9	Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>
15	Resultatopgørelse <i>Income statement</i>
16	Balance <i>Statement of financial position</i>
19	Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>
20	Noter <i>Notes</i>

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	DIY Center Oderstrasse 15 K/S Vesterbrogade 33 1620 København V
	CVR-nr.: 28 27 76 44 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 18. november 2004 <i>Established: 18 November 2004</i>
	Hjemsted: <i>Copenhagen</i> <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 16. regnskabsår <i>16th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Peter Monk, Formand Mette Jordan Holmelund Per Molin Claus Jordan
Komplementar <i>General partner</i>	ApS KBUS 17 nr. 3683
Revision <i>Auditors</i>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are property rental.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 23.265 t.kr. mod 15.172 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 23.265 against TDKK 15.172 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Ejendommen er i maj 2021 revurderet af ejendomsmægler, hvilket har medført en positiv værdiregulering på 8.303 t.kr.

The property has been revalued in May 2021, which resulted in a positive value adjustment of TDKK 8.303.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Lejeindtægter <i>Rental income</i>	18.416.159	18.700.541
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-1.288.759	-1.337.909
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Value adjustment of investment property</i>	8.302.623	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit before net financials</i>	25.430.023	17.362.632
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	4.667
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-2.165.159	-2.194.846
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	23.264.864	15.172.453
 Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	23.264.864	15.172.453
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	23.264.864	15.172.453

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2020 kr.	2019 kr.
Note		
Anlægsaktiver Non-current assets		
1 Investeringsejendomme <i>Investment property</i>	227.225.000	218.922.377
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	227.225.000	218.922.377
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	227.225.000	218.922.377
Omsætningsaktiver Current assets		
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	359.573	324.785
Ikke indbetalt kommanditkapital <i>Not paid in contributed capital in arrears from limited partner</i>	50.000.000	50.000.000
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	50.359.573	50.324.785
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	4.502.883	2.484.919
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	54.862.456	52.809.704
Aktiver i alt Total assets	282.087.456	271.732.081

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
2 Virksomhedskapital		
Contributed capital	50.000.000	50.000.000
Overført resultat		
Results brought forward	116.291.579	101.591.332
Egenkapital i alt		
Total equity	166.291.579	151.591.332
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
3 Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans	110.260.000	114.730.000
Gæld til ApS KBUS 17 nr. 3683		
Payables to ApS KBUS 17 nr. 3683	327.887	246.457
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Total long term liabilities other than provisions	110.587.887	114.976.457
Kortfristet del af langfristet gæld		
Current portion of long term payables	4.470.000	4.470.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade payables	130.175	90.000
Anden gæld		
Other debts	607.815	604.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Total short term liabilities other than provisions	5.207.990	5.164.292
Gældsforpligtelser i alt		
Total liabilities other than provisions	115.795.877	120.140.749
Passiver i alt		
Total equity and liabilities	282.087.456	271.732.081

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

	2020	2019
	kr.	kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity 1 January 2020</i>	50.000.000	101.591.332	151.591.332
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	23.264.864	23.264.864
Udlodning til kommanditisterne og komplementaren <i>Dividend to limited partners</i>	0	-8.564.617	-8.564.617
	50.000.000	116.291.579	166.291.579

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2020 kr.	2019 kr.
1. Investeringsejendomme		
<i>Investment property</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>218.572.388</u>	<u>218.572.388</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>218.572.388</u>	<u>218.572.388</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar		
<i>Fair value adjustment 1 January</i>	349.989	349.989
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Adjust of the year to fair value</i>	<u>8.302.623</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december		
<i>Fair value adjustment 31 December</i>	<u>8.652.612</u>	<u>349.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>227.225.000</u>	<u>218.922.377</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen, som er beliggende Oderstrasse 11-15 i Ludwigshafen, Tyskland, tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

A determination of the return from the property, located at Oderstrasse 11-15 in Ludwigshafen, Germany, is based on the expected rental income from fully leased properties less expected operating costs, administration costs, and maintenance costs. The subsequent value is adjusted for recognised vacant-period lease for a reasonable period of time and expected costs of improvements and large maintenance projects, etc., plus added deposits and prepaid lease payments.

Investeringsejendommens værdi er fastsat på baggrund af vurdering fra eksterne mæglers bedømmelse af ejendommen

The value of the property have been determined by a valuation from an external real estate broker.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Investeringsejendomme (fortsat) *Investment property (continued)*

Ejendommen består af 3 lejemål, en stor boksbutik udlejet til Bauhaus, samt to mindre boksbutikker udlejet til Roller GmbH & Co. samt MEDA Küchenfachmarkt GmbH & Co. Alle lejemål er med en uopsigelig lejekontrakt frem til 31. december 2025

The property consists of 3 leases, a large box shop rented to Bauhaus, as well as two smaller box shops rented to Roller GmbH & Co. and MEDA Küchenfachmarkt GmbH & Co. All leases have a non-cancellable lease until 31 December 2025.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Compared to the previous financial year, the methods of measurement remain unchanged.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er grunden værdiansat til 140 € pr. kvm og ved værdiansættelsen af lejekontrakterne er følgende afkastprocenter lagt til grund:

The determination of the market value (carrying value) is based the value of the land, 140 € pr. sqm and the determination of the market value of the rental contracts the following rates of return have been applied:

Afkastprocent, Bauhaus	
<i>Rate of return, Bauhaus</i>	5,75
Afkastprocent, Roller	
<i>Rate of return, Roller</i>	6,5
Afkastprocent, Meda	
<i>Rate of return, Meda</i>	7,5

Følsomhedsanalyse:

Sensitivity analysis:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Changes in the rates of return have a material effect on the measurement of investment properties. An increase in the rate of return could mean a decrease in market value. The market development may result in changed requirements to the return on real property.

2. Virksomhedskapital *Contributed capital*

Kommanditselskabets kapital udgør kr. 50.000.000 fordelt på 10 andele á kr. 5.000.000, hvoraf andel 1-5 er A-andele (kapitalklasse A), medens andel 6-10 er B-andele (kapitalklasse B).

The partnerships contributed capital is DKK 50.000.000 and is placed on 10 shares of DKK 5.000.000 of which part 1 - 5 is A-parts (Class A), while part 6 - 10 is b-parts (Class B).

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage loans</i>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt		
<i>Total mortgage loans</i>	114.730.000	119.200.000
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-4.470.000	-4.470.000
	<u>110.260.000</u>	<u>114.730.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>92.380.000</u>	<u>96.850.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 115 mio.DKK., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 227 mio.DKK.

As collateral for mortgage loans, mio.DKK 115, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of mio.DKK 227 at 31 December 2020.